АДМИr{ИСТРАt{ИJI МЕСТНОГО С АМОУПРАВЛ ЕНИJI ГО РОДА ВJIАДИ КДВ КДЗД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

or nol?, /& 2а /"r. Nп убq{

Об установленпи размера платы, взнмаемой
с родителей (законных представштелей)
за прпемотр п уход за детьми,
осваивающшми образовательные
программы дошкольного образования
в мушпципальных оргшIизацшях г. Владикавказа,
осуществляющих образовател ьпую деятельность

В соответствии со статьей б5 Федершьного закона РФ от 29.12.2аП
Ns 27З,ФЗ (Об образовании в Российской Федерации)}, на основании
Федерального закона от 0б.10.2003 Jфlзl-Ф3 <об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от
18.09.2015 Ng222 кО максимщIьном ра:}мере родительской платы за
присмотр н уход за детьми в государственных и муницип€Lпьных
орГанизациях, находящихся на территории Республики Северная Осетия_
Алания>>, в целях упорядочения платы, взимаемой с родителей за
содержание Детей в муниципапьных дошкольных образовательных
организациях, администрация местного самоуправления г.Владикавказа
ПОСТАНОВJIЯЕТ:

l. Установить размер платы,
представителей) за присIчrотр и

взимаемой с родителей (законных
уход за детьIчlи, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципzшьных
организациях г.Владикавка:tа, осуществляющих образовательную
деятельность, в размере l450 (одна тысяча четыреста пятьдесят) рублей в
месяц за одного ребенка.2. Признать утратившим силу постановление администрации
местного самоуправленflя г. Владикавказа от 31.10,20lб N9 159з коб
установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муницип€шьных
организациях г.Владикавказа, осуществляющих
деятельность)).

3. Руководителям дошкольных
организацнй г.ВладикавкЕ}за довести настоящее
сведения рOдителей (законных представителей).

образовательную

образовательньtх

4. Отделу информаuионног0 обеспечения-пресс-службе главы АМС
г.Владикавк.ша (Алборты д.х.-М. ) опубликовать настоящее постановление

постановленЕе

в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 .01 .2018.
б. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации-начапьника Управления образования
Гозюмова Р.Ч.

Глава админ Б.А,lбегов

Копия верна:
начальник Управления документационного
обеспечения деятельности Амс и Пг

З,Карланова
25_5 I _00